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FUNKČNÝ KOMPLEX 
S GRÉCKYM ORECHOM
Účinný doplnok výživy proti 
parazitom aj bežným infekciám. 
Výrazne prečisťuje organizmus. 
Vďaka hube shiitake, ktorú tiež 
obsahuje, priaznivo pôsobí na 
imunitný systém.

O PARAZITOCH  
V NAŠOM TELE

Sú nenápadní, mnohí takmer 
neviditeľní a predsa nám ško-
dia. Parazity v ľudskom tele. 
Stretli sme sa s nimi skoro všet-
ci (a ani sme o tom netušili). 

POZNÁTE ÚČINKY 
ANGELIKY ČÍNSKEJ?

Angelika čínska (latinsky  
Archangelika sinensis)  
pomáha pri mnohých  
gynekologických problémoch. 

september – október 2022

Zb  av te   sa
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parazitov v tele

BYLINNÝ ČAJ  
TIBETSKÝ ZBER
Vám pomôže  
zbaviť sa parazitov
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Príhovor
Milí zákazníci zuzino.sk, priatelia tianDe, 

dnes by som sa s Vami chcela podeliť 
o jednu myšlienku: OHEŇ je živel, ktorý 
dokáže zahriať, no aj spáliť. Niekedy 
poslúži, inokedy má zničujúce účinky. Aj 
v našich srdciach dokáže rozpáliť oheň, 
ktorý dokáže hriať a horieť mnoho rokov. 

Keď vyhorí dom a ostanú čierne steny, 
dá sa na ne písať bielou kriedou a tak za-
čať písať scenár nového života...(to citujem 
kamarátku Evku).

Keď Vás oheň v srdci spáli na uhoľ, je to 
príležitosť priestor pozametať, vyčistiť a za-
čať písať nové stránky svojho života.  

A takto prenesene vnímam aj vnútor-
nú hĺbkovú očistu a „odparazitovanie“. 
Jednoducho - zbaviť sa všetkého toxické-
ho, vyčistiť sa a začať žiť zdravšie, lepšie 
a kvalitnejšie ako doteraz. 

Túto jeseň sa na antiparazitárnu kúru 
chystám aj ja. Veď jeseň je podľa tradič-
nej čínskej medicíny na to ako stvorená. 
V novom čísle magazínu Zuzino News 
Vám prinášame informácie o parazitoch 
aj výnimočnú antiparazitárnu kúru tian-
De. Ja do toho idem. Verím, že to môjmu 
fyzickému i duševnému zdraviu pomôže. 
Pridáte sa?

S pokorou, vďačnosťou a radosťou,

Zuzana Slovačková 
 zakladateľka e-shopu zuzino.sk

Pleťové sérum s cordycepsom  

Omladzujúce sérum s výťažkom z cordy-
cepsu, kyseliny hyalúronovej, panthenolu, 
vitamínu B3 a ďalších účinných látok je 
pohladením pre pleť. Pokožke dodáva 
svieži vzhľad, posilňuje ochrannú bariéru 
kože a vyhladzuje vrásky. Má ľahkú textúru 
a rýchlo sa vstrebáva. Sérum je vhodné pre 
všetky typy pleti od 35 rokov.

Kód: 12117 
Balenie: 30 ml

BB - základ na tvár Fresh Click

Kombinuje dekoratívny a ošetrujúci prípravok. 
Pleť zmatní, vyhladí nerovnosti, hydratuje a po-
skytne jej pestovaný vzhľad celý deň. Obsahuje 
šťavu z aloe vera a patentovaný zmatňujúci kom-
plex. Vyhovovať bude najmä mladšej zmiešanej 
a mastnej pleti.

Kód: 87009/01 - 97009/4
Balenie: 42 g

Bylinná zmes Taiga Shield

Vďaka prepracovanej receptúre z byliniek 
tento čaj posilňuje imunitný systém, nabíja 
telo energiou a pomáha zlepšiť výkon, pri-
spieva k zdraviu dýchacích ciest, močového 
ústrojenstva a tráviaceho traktu. Pozitívne 
vplýva aj na zdravie srdca a krvných ciev. 
Čaj je vhodný pri nachladnutí, kašli, pri 
problémoch so spánkom aj v ústnej dutine – 
pomôže pri hojení bolestivých áft.

Kód: 125906
Balenie: 42 g

Vďaka TianDe si užívam každú chvíľu 
sama so sebou. TianDe chodilo 
okolo mňa vyše 5 rokov – občas ho 
spomenuli ženy na mojich seminá-
roch, inokedy som dostala telovú 
soľ alebo masku ako darček. Neskôr 
som sa zoznámila so Zuzkou Slovač-
kovou a vďaka nej sa mi táto firma 
a jej skvelé produkty dostávali čoraz 
viac do povedomia. Je to niečo vyše 
roka, čo som sa rozhodla vyskúšať 
viac výrobkov a stala som sa členkou 
TianDe. 
Prvými produktami, ktoré som 
vyskúšala, boli bylinkové náplasti 
a Slaviton, ktoré teraz pozná už celá 
moja rodina aj kamarátky. Výrazne sa 
nám zlepšila kvalita života a pochopili 
sme, že bolesťou nemusíme trpieť 
tak dlho, ako sme si mysleli.
Ako terapeutku a lektorku ženských 
seminárov ma zaujíma aj menštru-
ačná hygiena a zdravie lona. Som 
veľmi otvorená skúšaniu rôznych 
možností, aby som ženám vedela 

poradiť, a tak v mojom nákupnom 
košíku postupne pristáli aj všetky 
druhy TianDe vložiek. Ani neviem, 
ktoré mám najradšej, lebo každý druh 
má niečo do seba. Energia bylín ma 
ohromila výbornou savosťou, Nefri-
tová sviežosť krásnou vôňou, Energia 
života alebo Jemná starostlivosť ma 
zasa podporia počas náročných dní, 
kedy mám veľa povinností. Keď som 
prvýkrát otvorila naše nočné maxi-
vložky, zajasala som od radosti, že 
počas svojich dní sa konečne poriad-
ne vyspím.
Hneď na začiatku som skúsila 3-me-
sačnú kúru s vložkami, ku ktorej som 
pridala Citrokalcevit, čaj Tibetský 
zber a detoxikačné náplasti na nohy. 
Nielenže som sa cítila čoraz lepšie, ale 
viditeľne som mladla, žiarila a dostá-
vala som od okolia veľmi pozitívne 
spätné väzby na môj vzhľad. Moja 
kaderníčka si všimla, že mám veľa 
nových vlasov a pýtala sa, čo použí-
vam. Dnes je spokojnou zákazníčkou 
TianDe aj ona. :) 
Moje TOP produkty sú jednoznačne 
výrobky rady Master Herb na akné. 
Som majiteľkou mastnej pleti, ktorá 
si vyžaduje zvýšenú starostlivosť. 
Na pleť som vyskúšala kadečo, ale 
tieto produkty sú jednoznačne to 
najlepšie, čo som kedy mala. Nevysu-
šia ani moju pleť po 40-tke a výsledok 

je vidno už po pár dňoch. Aktuálne 
som začala používať radu Fresh Click 
a moja pleť je ešte šťavnatejšia, ako 
keď som mala dvadsať.
Minimálne raz mesačne sa teším 
na svoj balíček. Milujem ovoniavať 
a skúšať šampóny, krémiky, telové 
soli, masky, doplnky výživy... Každý 
nový výrobok je pre mňa príjemným 
prekvapením.
TianDe je pre mňa synonymom lás-
kavej a kvalitnej starostlivosti nielen 
o seba, ale aj o celú moju rodinu. 
Ďakujem za túto skvelú značku a s ra-
dosťou povedomie o nej šírim ďalej.

Stanka Sobolová, 
zakladateľka spoločnosti Šťastná žena 

a spokojná zákazníčka tianDe

Predstavujeme    

       no 
   vin 
  ky >
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alebo ako mi tianDe  
zmenilo život

Môj príbeh

V rukách držíte nové vydanie 
Zuzino News s témou Zbavte 

sa parazitov v tele. Ďakujem za 
jeho prečítanie a poteší ma aj 

Váš názor. Ak by ste sa oň chceli 
podeliť, napísať mi môžete na 

zuzana@zuzino.sk



Téma čísla

Medzi časté symptómy patria pocity nevysvetliteľného hladu, hnačky, 
plynatosť, bolesť brucha, úbytky váhy, alebo naopak priberanie, spánkové 
poruchy, svrbenie kože a iné kožné problémy a mnoho ďalších symptómov. 

Ako sa parazity do nášho tela dostanú?

Veľmi jednoducho. A nie je to problém len tých, ktorí žijú v jednej 
domácnosti so psom či mačkou. Zle umytá zelenina a ovocie, nekvalitná 
voda, nedostatočná tepelná úprava jedál, zlá hygiena, ale i časté cestovanie 
a oslabenie imunity môžu byť dôvodom prenosu parazitov do ľudského tela. 

Prevencia

•  dodržiavajte základné princípy osobnej hygieny – najmä hygienu rúk, 
nechtov a oblasť konečníka,

•  dostatočne tepelne upravujte mäso a ryby (deti by sa jedlám ako je tatársky 
biftek alebo sushi mali vyhýbať),

• dôkladne umývajte ovocie aj zeleninu, 

• nepite surové mlieko ani výrobky z neho,

• nepite vodu zo studničiek alebo horských potokov,

• štvornohých členov vašej domácnosti by ste mali pravidelne odčervovať,

• posteľnú aj osobnú bielizeň meňte pravidelne.

Protiparazitárna kúra s tianDe

Čistite si hrubé črevo a detoxikujte pravidelne. Proti parazitom pomôže aj 
užívanie doplnku výživy s obsahom orecha kráľovského, akým je tianDe 
Funkčný komplex s gréckym orechom. Obsahuje výťažky zo zelených listov 
orecha a vzácnu hubu shiitake. Táto kombinácia výrazne prečisťuje ľudský 
organizmus, pôsobí antiparazitárne a posilňuje obranyschopnosť celého 
organizmu. Užívajte 2 tablety denne spolu s jedlom. Na jednomesačnú 
antiparazitárnu kúru budete potrebovať 2 balenia tohto doplnku výživy. 
Obzvlášť vhodným obdobím na kúru podľa tradičnej čínskej medicíny sú 
mesiace október a november.

6 TOP 
      TianDe       
    výrobkov  
    pre jesennú 
antiparazitárnu 
očistu Funkčný komplex s gréckym orechom 

Extrakt z listov gréckeho orecha výrazne 
prečisťuje organizmus a pôsobí antiparazi-
tárne. Bojuje najmä s pásomnicou. Obsahu-
je taníny, flavonoidy a množstvo vitamínu 
B1, ktorý napomáha funkcii srdca a vitamín 
C a P - antioxidanty, ktoré pomáhajú posil-
niť steny ciev.

Funkčný komplex Ostropestrec  
s riboflavínom 
Obsahuje ostropestrec mariánsky, flavono-
idy a vitamín B2. Súčasťou ostropestreca 
je silný antioxidant silymarín, ktorý dokáže 
posilniť pečeňové bunky a podporiť imuni-
tu. Blahodarné účinky má na pečeň, žlčník 
a celý tráviaci systém. Prispieva k udržaniu 
normálnej hladiny cukru v krvi. 

Bylinný čaj  
s ostropestrecom mariánskym 
Čaj obsahuje byliny, ktoré majú pozitívny 
vplyv na prirodzenú obranyschopnosť 
organizmu a trávenie. Prispievajú k normál-
nej činnosti pečene a udržiavajú žiaducu 
hladinu cukru v krvi. Podporujú aj normál-
nu funkciu močových ciest, žlčníka a na-
pomáhajú pokojnému spánku a duševnej 
pohode.

Jahodový preteínový kokteil s inulínom  
Proteínový kokteil nielen pre štíhlu líniu, ale 
aj podporu detoxikácie a správne fungova-
nie tráviaceho traktu. Obsahuje vyvážený 
pomer rastlinných a živočíšnych bielkovín, 
probiotikum inulín, hydrolyzovaný kolagén, 
vitamíny, minerály, aminokyseliny a anti-
oxidanty. Obohatený je o rozdrvené jahody 
a šťavu z jahôd. 

Detoxikačná náplasť  
Ideálny prípravok na bezbolestnú a rýchlu 
detoxikáciu. Obsahuje silné prírodné zložky 
s antioxidačnými, antimikrobiálnymi a ab-
sorbčnými účinkami – bambusový extrakt, 
chitín, prášok zo semien fazule azuki a iné. 
Pomáha odstraňovať toxíny, zmierniť únavu 
a svalové napätie. Organizmu prináša veľkú 
úľavu, ktorá sa môže prejaviť zlepšením 
spánku a posilnením imunity.

Pektínový kysel s brusnicami  
a čučoriedkami a Pektínový kysel  
s rakytníkom a jablkom 
Rôsolovitý dezert z ovocia, ktorý predsta-
vuje ideálnu desiatu alebo olovrant – zasýti 
a podporí tráviaci trakt. Obe alternatívy 
obsahujú účinné probiotiká, inulín, pektín 
a ovsenú vlákninu, ktoré majú schopnosť 
prečistiť tráviace ústrojenstvo, a tak  
podporiť celý organizmus.

Sú nenápadní, mnohí takmer neviditeľní, 
a predsa nám škodia. Parazity v ľudskom 
tele. Stretli sme sa s nimi skoro všetci (a ani 
sme o tom netušili). Problém nastáva 
vtedy, keď sa parazity v našom organizme 
premnožia. Ako zistíme, že máme v tele 
parazitov, ktorí škodia nášmu zdraviu?

Zbavte sa
parazitov 
v tele

Užívanie Funkčného komplexu 

s gréckym orechom obohaťte 

o pitie Bylinného čaju Tibetský zber 

a lepenie detoxikačných náplastí 

na nohy. Robte tak celý mesiac.

Viac informácii o boji s parazitmi 

a detailný popis antiparazitárnej 

kúry tianDe nájdete  

v článku na blogu  

zuzino.sk

Poznámka: Neodporúčame užívať Bylinný čaj 
s ostropestrecom mariánskym spolu s Funkč-
ným komplexom Ostropestrec s riboflavínom.



Denná slipová vložka Energia života – unikát-
na 24-hodinová vložka, tzv. suchý zábal, ktorý je 
určený na prevenciu gynekologických ochorení. 
Podporuje zotavenie po prekonaní ženských 
chorôb a harmonizuje menštruačný cyklus. Je 
veľkou pomocou aj pri silnej a dlhej menštruácii 
a v období menopauzy. 

 

 

Bylinný čaj pre ženy  – prepracovaná kombi-
nácia bylín v čaji prispieva k udržaniu normálnej 
činnosti ženského urogenitálneho systému, 
podporuje normálnu funkciu krvného systému aj 
imunitu, napomáha zlepšovať duševnú a fyzickú 
kondíciu počas menštruácie.

 
 
 

Menštruačné vložky Energia bylín   – obsahu-
jú unikátny patentovaný koncentrát bylinných vý-
ťažkov, vďaka ktorým majú tieto vložky výnimoč-
né účinky na ženský organizmus. Sú mimoriadne 
vhodné pri prejavoch zápalových procesov, 
vrátane kandidózy alebo kvasinkách. 

 

Denná vložka Jemná starostlivosť – 24-ho-
dinový zábal s obsahom 38 bylín môže pomôcť 
znížiť riziko infekcie a vyhnúť sa tak opakovanému 
zápalu močových ciest.

Skúsenosti  
zákazníkov

 
Tonikum - aktivátor rastu vlasov  
„Tonikum, spolu so šampónom a maskou 
na vlasy z radu Bio Rehab, robí priam zázraky. 
Všetky tri produkty v kombinácií spolu spravili 
vlasový boom na mojej hlave. Pravidelným 
používaním prestali padať vlasy a začali mi 
vyrastať nové malé vlásky.“ 

Regeneračné sérum v kapsuliach  
na pokožku okolo očí 

„Pravidelne používam ružové aj žlté rybičky 
(pozn. Regeneračné sérum v kapsuliach). Pleť 
po nich mám ako nikdy predtým a to mám 
50 rokov! Za mňa TOP produkt.“

Náplasť Jian Kang

„Skvelá náplasť od bolesti, či už chrbtice, 
starých úrazov (keď ma bolí 10x vyvrtnutý 
členok), na opuchy, lepím pri nádche, na lep-
šie dýchanie, na miesto, kde ma bolí zub, 
od bolesti hlavy na čelo.“

Zubný gél Tekutý vápnik

„Výborná zubná pasta, má príjemnú chuť, pri-
meranú penivosť a ostane po nej dlhotrvajúci 
svieži pocit v ústach. Aj túto máme obľúbenú. 
Odporúčam kúpu.“

Ekologické tianDe

OXI Hit Bielič & Odstraňovač škvŕn 
je multifunkčným prípravkom na pra-
nie a upratovanie domácností. Obsa-
huje aktívny kyslík a bischofitovú soľ 
- prírodný minerál starodávnych morí, 
aktivátor čistoty a sviežosti. Používa 
sa najmä ako:
• zosilňovač pracieho prostriedku 
– bieli svetlú bielizeň a odevy, odstra-

ňuje sivé a zažltnuté odtiene oblečenia 
a uchováva ho žiarivo čisté,
• odstraňovač škvŕn – odstraňuje 
škvrny z odevov, čalúneného nábytku, 
povrchu interiérov áut. Odstráni aj škvr-
ny od trávy, krvi, ovocia, kečupu a ďalšie 
ťažko odstrániteľné škvrny,
• likvidátor zápachu – neutralizuje 
pachy, vrátane nepríjemného pachu 
od potu na oblečení,
• odstraňovač nečistôt a baktérií.
Je vhodný na všetky druhy látok 
okrem vlny a hodvábu. Funguje vo 
vode akejkoľvek tvrdosti a z odevov 
sa dokonale vymyje. Výrobok sa môže 
používať tak na biele, ako aj farebné 
odevy. V zuzino.sk ho nájdete s odmer-
kou aj bez nej.

      rokov 
spolu !

V septembri oslavuje Zuzino.sk svoje 
6. narodeniny. Keď sa obhliadneme späť, 
v e-shope sa v priebehu ostatného roka 
udialo množstvo vecí. Začali sme vydá-
vať firemný magazín, ktorého 7. číslo 
držíte v rukách. Od septembra minulého 
roka vydávame aj brožúry Spoznávame 
svet zdravia a krásy s tianDe, kde píšeme 
o našich fantastických výrobkoch. No 
a vylepšili a skrášlili sme i stránku e-shopu, 

kde tie najvýhodnejšie akcie nájdete 
v „trháku týždňa“, zjednodušili sme 
nákupy balíčkov cez záložku na  „1 klik“, 
zlepšili sme orientáciu v e-shope... No 
a pripravujeme i ďalšie novinky, ktoré 
budeme postupne implementovať 
do e-shopu. Určite sa máte na čo tešiť! 
Ďakujeme, že ste s nami a že tianDe 
máte radi tak ako my.                   

Vaše Zuzino.sk

zuzino.sk
+421 2 222 054 13
info@zuzino.sk

Všetky práva vyhradené. Žiadna časť tohto materiálu nesmie byť reprodukovaná ani inak šírená  
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Použité foto: Shutterstock, tianDe a Jana Slovačková – jenny.sk. Tlač: august 2022 
Design a spracovanie: YurkovicDesign.sk

Vyskúšali  
sme za vás

Levanduľu, vďaka jej nádhernej vôni, mám rada, 
a preto ma zaujali aj Levanduľové náplasti na nohy. 
Urobila som si 2-týždňovú očistu organizmu s tý-
mito náplasťami, a také dobré výsledky som teda 
nečakala! Zlepšil sa mi spánok (väčšinou sa v noci 
budím, no už po týždni som spala ako bábo), zmizli 
mi opuchy nôh, ktorými v lete často trpím a celkovo 
som mala pocit ľahkosti v nohách. A čo mi bolo veľ-
mi sympatické, bola tá aplikácia. Jednoducho som 
otvorila vrecúško a náplasť nalepila na spodky nôh. 

Náplasti som používala spolu s Funkčným komple-
xom s gréckym orechom a Bylinným čajom Tibetský 
zber. Náplasť sa chystám použiť aj na boľavý chrbát. 
Ak ešte nemáte vyskúšané, odporúčam. 

Zuzka, zákaznícka podpora e-shopu zuzino.sk
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Angeliku čínsku nájdete  
aj v tianDe výrobkoch:

6 
Levanduľová 
náplasť na nohy  

Nemalú zásluhu na účinnosti 
tianDe výrobkov majú bylinky. Tie sa 
pestujú v čistom prostredí Altaja. Vo 
viacerých výrobkoch nájdete ange-
liku čínsku. Viete, aké sú jej účinky 
na vaše zdravie?

Angelika čínska (latinsky Archange-
lika sinensis) nazývaná aj archangelika 
čínska je často označovaná za „ženský 
ženšen“. Známou je najmä v krajinách 
východu. Pochádza z Číny a často sa 
využíva v krajinách východnej Ázie 
ako sú Japonsko či Južná Kórea. V sú-
časnosti je známa celosvetovo a rozší-
rená je v mnohých krajinách sveta.

Jej účinky sú veľmi silné, čo zistíte 
najmä pri dlhodobom používaní. 

Angelika čínska pomáha pri mnohých 
ženských problémoch a gynekolo-
gických ochoreniach:
•  uľavuje od problémov spojených 

s menštruáciou ako sú nepravidelná 
menštruácia, menštruačné bolesti, 
skracuje dni menštruácie, zmierňuje 
veľmi silnú menštruáciu

•  zmierňuje predmenštruačný syn-
dróm (PMS)

•  pomáha liečiť kvasinkové a bakteriál-
ne infekcie

•  eliminuje biely výtok a vaginálne 
infekcie

•  znižuje nepríjemné príznaky klimak-
téria

• zmierňuje bolesti brucha po pôrode

Poznáte účinky  
angeliky čínskej?

Angelika čínska sa používa aj v kozme-
tike. Má omladzujúce účinky, vyhladzuje 
drobné vrásky, pleti dodáva jemnosť 
a elasticitu. Túto zložku nájdete naprí-
klad v Intenzívnom komplexe na pokožku 
okolo očí z línie Tibetské byliny.


